О проведении в 2013 году аттестации

научных работников ИВМ РАН

В соответствии с Приказом Минобрнауки РФ, Минздравсоцразвития РФ, РАН от 23.05.2007г. № 144/352/33 «Об утверждении Положения о порядке проведения аттестации научных работников организаций, подведомственных Российской академии наук»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в 2013 году аттестацию научных работников ИВМ РАН в соответствии с настоящим приказом.

2. Поручить проведение аттестации научных работников ИВМ РАН аттестационной комиссии в следующем составе;
	Председатель комиссии:
	Василевский Ю.В.
	заместитель директора,

руководитель ВНК № 2

	Заместитель председателя

комиссии:
	Лыкосов В.Н.
	главный научный сотрудник, руководитель ВНК № 8

	Секретарь комиссии:

	Шутяев В.П.
	учёный секретарь ИВМ РАН

	Члены комиссии:

	Романюха А.А.
	заместитель директора,

руководитель ВНК № 6

	Дымников В. П.
	советник РАН, главный научный сотрудник, руководитель ВНК № 7

	Богатырёв А.Б.
	ведущий научный сотрудник, соруководитель ВНК № 1

	Шитова Т.И.
	главный инспектор по кадрам

	Дианский Н.А.
	ведущий научный сотрудник, ВНК № 9, председатель профсоюзного комитета ИВМ РАН

3. Аттестационной комиссии осуществлять свою работу в соответствии с Положением о порядке аттестации научных работников организаций, подведомственных Российской академии наук (утв. Приказом Минобрнауки России, Минздравсоцразвития России, РАН от 23.05.2007г. № 144/352/23) .

Аттестационной комиссии осуществлять аттестацию научных работников, работающих в ИВМ РАН по трудовым договорам, заключенным на неопределенный срок.

Аттестация научных работников проводится не реже одного раза в пять лет.

В соответствии с пунктом 1.4. Положения, аттестации не подлежат:

- научные работники, проработавшие в занимаемой должности менее двух лет;

- научные работники, с которыми заключен срочный трудовой договор;

- беременные женщины; женщины, находящиеся в отпуске по беременности и родам; научные работники, находящиеся в отпуске по уходу за ребенком до достижения им возраста трех лет. Аттестация указанных работников возможна не ранее, чем через два года после их выхода из отпуска.

4. Утвердить график проведения аттестации и список научных работников ИВМ РАН, подлежащих аттестации в 2013 году (Приложение № 1 к настоящему приказу).

5. Указанным в Приложении № 1 к настоящему приказу научным работникам своевременно представить в аттестационную комиссию (секретарю комиссии Шутяеву В.П., shutyaev@inm.ras.ru, тел. (495) 984-81-20 доб. 37-58) документы и сведения в соответствии с пунктом 3.2. Положения.

6. Начальнику отдела кадров Шитовой Т.И.не позднее, чем за месяц до начала аттестации довести до сведения аттестуемых работников под роспись график проведения аттестации и список научных работников ИВМ РАН, подлежащих аттестации. Уведомление о дате, времени и месте проведения аттестации оформляется в двух экземплярах, подписывается главным инспектором по кадрам ИВМ РАН.

7. Руководителям структурных подразделений, в которых работают аттестуемые работники, не позднее, чем за 10 дней до аттестации представить в аттестационную комиссию (секретарю комиссий Шутяеву В.П.) отзывы об исполнении научными работниками должностных обязанностей за аттестационный период, в соответствии с пунктом 3.4. Положения.

8. Секретарю аттестационной комиссии Шутяеву В.П. не позднее, чем за неделю до аттестации ознакомить под роспись аттестуемого научного работника с отзывом об исполнении им должностных обязанностей за аттестационный период и другими материалами, поступившими в аттестационную комиссию (пункт 6.13. Положения).
9. Главному инспектору по кадрам Шитовой Т.И. представить в аттестационную комиссию (секретарю комиссии Шутяеву В.П.) аттестационные листы научных работников с данными предыдущей аттестации (если работник до этого проходил аттестацию).
10. Секретарю аттестационной комиссии  в ходе заседаний аттестационной комиссии вести протоколы заседания аттестационной комиссии, а также оформлять аттестационные листы на каждого научного работника ИВМ РАН в соответствии с Приложениями № 2, № 3 к Положению. Оригиналы оформленных аттестационных листов подлежат хранению в личном деле научного работника.

11. Учёному секретарю Шутяеву В.П. обеспечить размещение настоящего приказа и приложения № 1 к нему на сайте ИВМ РАН: http://www.inm.ras.ru/index.htm
12. Канцелярии обеспечить рассылку настоящего приказа (с приложением № 1) членам аттестационной комиссии, а также руководителям ВНК и аттестуемым научным работникам (по списку в соответствии с Приложением № 2).
13. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Приложения к приказу:

Приложение № 1: График проведения аттестации и список научных работников ИВМ РАН, подлежащих аттестации в 2013 году;

Приложение № 2: Список рассылки настоящего приказа

Директор

член-корреспондент                                                       Е.Е. Тыртышников

Приложение № 2 к Приказу от «_____»__________2012г. № _____

«О проведении в 2013 году аттестации научных работников ИВМ РАН»
	Список рассылки Приказа № _____ от «____»____________ 2012 г.

«О проведении в 2013 году аттестации научных работников  ИВМ РАН»

	№п
	Фамилия И.О.
	Структурное подразделение
	Личная подпись

	Члены аттестационной комиссии:

	1
	Василевский Ю.В.
	заместитель директора,

руководитель ВНК № 2

	2
	Лыкосов В.Н.
	главный научный сотрудник, руководитель ВНК № 8

	3
	Шутяев В.П.
	учёный секретарь ИВМ РАН

	4
	Романюха А.А.
	заместитель директора,

руководитель ВНК № 6

	5
	Дымников В.П.
	Советник РАН, главный научный сотрудник, руководитель ВНК № 7

	6
	Богатырёв А.Б.
	ведущий научный сотрудник, соруководитель ВНК № 1

	7
	Шитова Т.И.

	главный инспектор по кадрам

	8
	Дианский Н.А.
	ведущий научный сотрудник, ВНК № 9, председатель профсоюзного комитета ИВМ РАН

Приложение № 2 к Приказу от «_____»__________2012г. № _____

«О проведении в 2013 году аттестации научных работников ИВМ РАН»
	Список рассылки Приказа № _____ от «____»____________ 2012 г.

«О проведении  в 2013 году аттестации научных работников  ИВМ РАН »

	№п
	Фамилия И.О.
	Структурное подразделение
	Личная подпись, дата

	Аттестуемые научные работники

	1
	Агошков Валерий Иванович

	главный научный сотрудник, руководитель ВНК № 5

	2
	Алоян Арташ Ерёмович
	ведущий научный сотрудник, руководитель ВНК № 11

	3
	Арутюнян Вардан Оганесович

	научный сотрудник, ВНК № 11

	4
	Багно Алексей Витальевич

	научный сотрудник, ВНК № 10

	5
	Бочаров Геннадий Алексеевич

	ведущий научный сотрудник, руководитель ВНК № 15

	6
	Василевский Юрий Викторович

	заместитель директора,

руководитель ВНК № 2

	7
	Володин Евгений Михайлович

	ведущий научный сотрудник, руководитель ВНК № 13

	8
	Галин Венер Ягафарович

	ведущий научный сотрудник, ВНК № 13

	9
	Глазунов Андрей Васильевич

	старший научный сотрудник, ВНК № 8

	10
	Горейнов Сергей Анатольевич

	старший научный сотрудник, ВНК № 4

	11
	Дианский Николай Ардальянович

	ведущий научный сотрудник, ВНК № 9

	12
	Залесный Владимир Борисович
	ведущий научный сотрудник, руководитель ВНК № 10

	13
	Ибраев Рашит Ахметзиевич
	главный научный сотрудник, соруководитель ВНК № 9

	14
	Каркач Арсений Сергеевич
	старший научный сотрудник, ВНК № 6

	15
	Лыкосов Василий Николаевич
	главный научный сотрудник, руководитель ВНК № 8

	16
	Мошонкин Сергей Николаевич
	ведущий научный сотрудник, ВНК № 10

	17
	Нечепуренко Юрий Михайлович
	ведущий научный сотрудник, соруководитель ВНК № 1

	18
	Романюха Алексей Алексеевич

	заместитель директора

руководитель ВНК № 6

	19
	Руднев Сергей Геннадьевич

	старший научный сотрудник, ВНК № 6

	20
	Толстых Михаил Андреевич

	ведущий научный сотрудник, руководитель ВНК № 14

	21
	Фролов Алексей Вячеславович

	старший научный сотрудник, ВНК № 3

	22
	Чавро Анатолий Иванович

	ведущий научный сотрудник, ВНК № 8

	23
	Шутяев Виктор Петрович

	учёный секретарь ИВМ РАН,

ВНК № 5

	24
	Яковлев Николай Геннадьевич

	ведущий научный сотрудник, ВНК № 9